
RESULTADO JURÍDICO CONSOLIDADO

119/10/2023

                               INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES 

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

  OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la 
investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios y denominaciones aplicables”.

TÉRMINOS DE SUBSANACIÓN DEL 17 DE OCTUBRE AL 20 DE OCTUBRE DE 2023 AL CORREO DE convocatorias@cpae.gov.co 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE ESTADO 

1 FUNDACIÓN MARÍA CANO CUMPLE JURÍDICAMENTE

2 FUNDACIÓN U COMFAMILIAR NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

3 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BOLIVAR NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

4 CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AMERICANA NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

5 UNIVERSIDAD CESMAG NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

6 INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL ITFIP NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

7 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA EAM NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

8 UNIVERSIDAD DEL ROSARIO CUMPLE JURÍDICAMENTE

9 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA CUMPLE JURÍDICAMENTE

10 UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO CUMPLE JURÍDICAMENTE

11 CORPORACIÓN UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS UNIMINUTO CUMPLE JURÍDICAMENTE

12 UNIVERSIDAD DEL VALLE EXTENSIÓN TULUÁ NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

13 UNIVERSIDAD LIBRE DE CÚCUTA NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

Bogotá, 18 de Octubre de 2023



FUNDACIÓN MARÍA CANO

219/10/2023

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios 
y denominaciones aplicables”.

PROPONENTE No. 1: FUNDACIÓN UNIVERSITARIA MARIA CANO

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 3 FOLIOS NO RELACIONA NÚMERO DE FOLIOS ALLEGADOS EN LA PROPUESTA 

b) FORMULARIO PERFIL DEL PROYECTO CUMPLE 15 FOLIOS SE ALLEGA EN WORD Y PDF 

c) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 2 FOLIOS N/A

d) REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA NO CUMPLE - NO ES ALLEGADO EN LOS ARCHIVOS DE LA PROPUESTA 

e) COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 
LEGAL CUMPLE 1 FOLIO N/A

f) Certificación de antecedentes fiscales de la I.E.S. y de su 
representante legal CONTRALORIA CUMPLE 2 FOLIOS N/A

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la I.E.S. y de su 
representante legal: Deben estar expedidos por la Procuraduría 
General de la Nación

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal de la I.E.S: Debe estar expedido por la 
Policía Nacional.

CUMPLE 1 FOLIO N/A

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la I.E.S. y 
de su representante legal CUMPLE 1 FOLIO N/A

j) Certificación de parafiscales CUMPLE 1 FOLIO N/A

k) Estados financieros CUMPLE 43 FOLIOS N/A

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO CUMPLE 5 FOLIOS NO SE ENCUNTRA ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

m) Listas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 

En la revisión preliminar proponente manifiesta que  no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

n) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO N/A

o) Carta de Autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIOS N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE - SUBSANAR 

OBSERVACIONES: N/A: SUBSANAR ALLEGANDO DOCUMENTO REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA Y RUT COMPLETO. 

17 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico



FUNDACIÓN U. COMFAMILIAR

319/10/2023

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios 
y denominaciones aplicables”.

PROPONENTE No. 2: FUNDACIÓN UNIVERSITARIA COMFAMILIAR RISARALDA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 3 FOLIOS N/A

b) FORMULARIO PERFIL DEL PROYECTO CUMPLE 15 FOLIOS N/A

c) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 2 FOLIOS N/A

d) REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA CUMPLE 9 FOLIOS N/A

e) COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 
LEGAL CUMPLE 1 FOLIO N/A

f) Certificación de antecedentes fiscales de la I.E.S. y de su 
representante legal CONTRALORIA CUMPLE 2 FOLIOS N/A

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la I.E.S. y de su 
representante legal: Deben estar expedidos por la Procuraduría 
General de la Nación

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal de la I.E.S: Debe estar expedido por la 
Policía Nacional.

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la I.E.S. y 
de su representante legal CUMPLE 1 FOLIO N/A

j) Certificación de parafiscales CUMPLE 1  FOLIO N/A

k) Estados financieros CUMPLE 41 FOLIOS N/A

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO CUMPLE   4 FOLIOS EXPEDICIÓN MAYO DE 2023

m) Listas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 

. En la revisión preliminar proponente manifiesta que  no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

n) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO  

o) Carta de Autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A: SUBSANAR ALLEGANDO RUT ACTUALIZADO VIGENCIA 2023 

17 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico



U. TECNOLÓGICA DE BOLIVAR 

419/10/2023

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios 
y denominaciones aplicables”.

PROPONENTE No. 3: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BOLIVAR 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 2 FOLIOS N/A

b) FORMULARIO PERFIL DEL PROYECTO CUMPLE   18 FOLIOS N/A

c) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 2 FOLIOS N/A

d) REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA CUMPLE 6 FOLIOS N/A

e) COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 
LEGAL CUMPLE 1 FOLIO N/A

f) Certificación de antecedentes fiscales de la I.E.S. y de su 
representante legal CONTRALORIA CUNPLE 2 FOLIOS N/A

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la I.E.S. y de su 
representante legal: Deben estar expedidos por la Procuraduría 
General de la Nación

CUNPLE 2 FOLIOS N/A

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal de la I.E.S: Debe estar expedido por la 
Policía Nacional.

CUNPLE 1 FOLIO N/A

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la I.E.S. y 
de su representante legal CUMPLE 1 FOLIO N/A

j) Certificación de parafiscales CUMPLE 2 FOLIOS N/A

k) Estados financieros CUMPLE 28 FOLIOS N/A

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO   CUMPLE 1 FOLIO ACTUALIZADO A JULIO DE 2023 NO SE EVIDENCIA LA INFORMAVCIÓN 
DE REPRESENTANTES INCOMPLETO 

m) Listas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 

. En la revisión preliminar proponente manifiesta que  no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

n) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO N/A

o) Carta de Autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE - SUBSANAR

OBSERVACIONES: N/A: SUBSANAR ALLEGANDO RUT COMPLETO. 

17 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico



CORPORACION UNI. AMERICANA

519/10/2023

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios 
y denominaciones aplicables”.

PROPONENTE No. 4: CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AMERICANA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 2 FOLIOS N/A

b) FORMULARIO PERFIL DEL PROYECTO CUMPLE 14 FOLIOS N/A

c) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 2 FOLIOS N/A

d) REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA CUMPLE 33 FOLIOS N/A

e) COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 
LEGAL CUMPLE 1 FOLIO N/A

f) Certificación de antecedentes fiscales de la I.E.S. y de su 
representante legal CONTRALORIA CUMPLE 2 FOLIOS N/A

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la I.E.S. y de su 
representante legal: Deben estar expedidos por la Procuraduría 
General de la Nación

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal de la I.E.S: Debe estar expedido por la 
Policía Nacional.

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la I.E.S. y 
de su representante legal CUMPLE 1 FOLIO N/A

j) Certificación de parafiscales CUMPLE 1 FOLIO EXPEDIDO POR EL REPRESENTANTE LEGAL 

k) Estados financieros CUMPLE 77 FOLIOS N/A

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO CUMPLE   7 FOLIOS FECHA DE EXPEDICION AGOSTO DE 2022

m) Listas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 

. En la revisión preliminar proponente manifiesta que  no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

n) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO N/A

o) Carta de Autorización propiedad intelectual CUM´PLE 1 FOLIO N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A: SUBSANAR ALLEGANDO RUT ACTUALIZADO VIGENCIA 2023

17 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico



UNIVERSIDAD  CESMAG

619/10/2023

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios 
y denominaciones aplicables”.

PROPONENTE No. 5: UNIVERSIDAD CESMAG 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE  2 FOLIOS N/A

b) FORMULARIO PERFIL DEL PROYECTO CUMPLE 10 FOLIOS N/A

c) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 2 FOLIOS N/A

d) REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA CUMPLE 3 FOLIOS N/A

e) COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 
LEGAL CUMPLE 1 FOLIO N/A

f) Certificación de antecedentes fiscales de la I.E.S. y de su 
representante legal CONTRALORIA CUMPLE 2 FOLIOS N/A

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la I.E.S. y de su 
representante legal: Deben estar expedidos por la Procuraduría 
General de la Nación

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal de la I.E.S: Debe estar expedido por la 
Policía Nacional.

CUMPLE 1 FOLIOS ES VERIFICADO POR EL VERIFICADOR JURÍDICO EN LINEA 

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la I.E.S. y 
de su representante legal CUMPLE 1 FOLIO N/A

j) Certificación de parafiscales CUMPLE 1 FOLIO N/A

k) Estados financieros CUMPLE 6 FOLIOS N/A

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO CUMPLE   1FOLIOS INCOMPLETO DE LA INFORMACIÓN DE LA ENTIDAD ES EXPEDIDO 
JULIO DE 2023

m) Listas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 

. En la revisión preliminar proponente manifiesta que  no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

n) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO N/A

o) Carta de Autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A: ALLEGAR RUT COMPLETO SUBSANAR 

17 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico



ITFIP

719/10/2023

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios 
y denominaciones aplicables”.

PROPONENTE No. 6: INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 1 FOLIO ESCANER 

b) FORMULARIO PERFIL DEL PROYECTO CUMPLE   8 FOLIOS N/A 

c) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 2 FOLIOS N/A 

d) REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA CUMPLE 8 FOLIOS N/A 

e) COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 
LEGAL CUMPLE 1 FOLIO  N/A

f) Certificación de antecedentes fiscales de la I.E.S. y de su 
representante legal CONTRALORIA CUMPLE 2 FOLIOS  N/A

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la I.E.S. y de su 
representante legal: Deben estar expedidos por la Procuraduría 
General de la Nación

CUMPLE 2 FOLIOS  N/A

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal de la I.E.S: Debe estar expedido por la 
Policía Nacional.

CUMPLE 2 FOLIOS  N/A

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la I.E.S. y 
de su representante legal CUMPLE 1 FOLIO  N/A

j) Certificación de parafiscales CUMPLE 1 FOLIO SUSCRITA POR CONTADOR 

k) Estados financieros CUMPLE 66 FOLIOS 

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO   CUMPLE 4 FOLIOS EXPEDIDO EN NOVIEMBRE DE 2022

m) Listas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 

. En la revisión preliminar proponente manifiesta que  no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

n) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO N/A 

o) Carta de Autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO N/A 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A: ALLEGAR RUT VIGENCIA 2023 

17 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico



INSTITU UNIVER EAM 

819/10/2023

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios 
y denominaciones aplicables”.

PROPONENTE No. 7: Institución Universitaria EAM

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 2 FOLIOS N/A 

b) FORMULARIO PERFIL DEL PROYECTO CUMPLE 19 FOLIOS N/A 

c) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 2 FOLIOS N/A 

d) REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA CUMPLE 6 FOLIOS N/A 

e) COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 
LEGAL CUMPLE 1 FOLIO N/A 

f) Certificación de antecedentes fiscales de la I.E.S. y de su 
representante legal CONTRALORIA CUMPLE 2 FOLIOS N/A 

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la I.E.S. y de su 
representante legal: Deben estar expedidos por la Procuraduría 
General de la Nación

CUMPLE 2 FOLIOS N/A 

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal de la I.E.S: Debe estar expedido por la 
Policía Nacional.

CUMPLE 2 FOLIOS N/A 

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la I.E.S. y 
de su representante legal CUMPLE 1 FOLIO N/A 

j) Certificación de parafiscales CUMPLE 1 FOLIO EXPEDIDO POR CONTADOR

k) Estados financieros CUMPLE 41 FOLIOS N/A 

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO CUMPLE   3 FOLIOS EXPEDIDO AGOSTO DE 2022 

m) Listas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 

. En la revisión preliminar proponente manifiesta que  no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

n) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO N/A 

o) Carta de Autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO N/A 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A: SUBSANAR RUT ALLEGAR CON VIGENCIA 2023 ACTUALIZADO 

17 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico



UNIVERSIDAD ROSARIO 

919/10/2023

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios 
y denominaciones aplicables”.

PROPONENTE No. 8: Escuela de Administración
Colegio Mayor Universidad del Rosario

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE   2 FOLIOS 

b) FORMULARIO PERFIL DEL PROYECTO CUMPLE 1 3 FOLIOS 

c) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 2 FOLIOS 

d) REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA CUMPLE 12 FOLIOS 

e) COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 
LEGAL CUMPLE 1 FOLIO PODER Y IDENTIFICACIÓN APODERADA GENERAL 

f) Certificación de antecedentes fiscales de la I.E.S. y de su 
representante legal CONTRALORIA CUMPLE 2 FOLIOS 

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la I.E.S. y de su 
representante legal: Deben estar expedidos por la Procuraduría 
General de la Nación

CUMPLE 2 FOLIOS 

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal de la I.E.S: Debe estar expedido por la 
Policía Nacional.

CUMPLE 2 FOLIOS 

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la I.E.S. y 
de su representante legal CUMPLE 1 FOLIO 

j) Certificación de parafiscales CUMPLE 1 FOLIO 

k) Estados financieros CUMPLE 72 FOLIOS 

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 5 FOLIOS 

m) Listas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 

. En la revisión preliminar proponente manifiesta que  no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

n) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO 

o) Carta de Autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO 

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A

18 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico



UNIVERSIDAD COPERATIVA COLOMBIA

1019/10/2023

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios 
y denominaciones aplicables”.

PROPONENTE No. 9: UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - CAMPUS CALI 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 1  FOLIO

b) FORMULARIO PERFIL DEL PROYECTO CUMPLE 15 FOLIOS 

c) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 2 FOLIOS 

d) REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA CUMPLE 6 FOLIOS 

e) COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 
LEGAL CUMPLE 3 FOLIOS ANEXA LA RESOLUCIÓN DE DESIGNACIÓN COMO DIRECTOR AL 

SEÑOR JUAN CARLOS FLOREZ BURITICÁ

f) Certificación de antecedentes fiscales de la I.E.S. y de su 
representante legal CONTRALORIA CUMPLE 2 FOLIOS 

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la I.E.S. y de su 
representante legal: Deben estar expedidos por la Procuraduría 
General de la Nación

CUMPLE 2 FOLIOS 

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal de la I.E.S: Debe estar expedido por la 
Policía Nacional.

CUMPLE 1 FOLIO 

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la I.E.S. y 
de su representante legal CUMPLE 1 FOLIO 

j) Certificación de parafiscales CUMPLE 1 FOLIO 

k) Estados financieros CUMPLE 6 FOLIOS 

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 12 FOLIOS 

m) Listas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 

. En la revisión preliminar proponente manifiesta que  no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

n) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO 

o) Carta de Autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO 

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A

18 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico



UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO

1119/10/2023

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios 
y denominaciones aplicables”.

PROPONENTE No. 10: UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 2 FOLIOS 

b) FORMULARIO PERFIL DEL PROYECTO CUMPLE 11 FOLIOS 

c) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 2 FOLIOS 

d) REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA CUMPLE 4 FOLIOS 

e) COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 
LEGAL CUMPLE 1 FOLIO 

f) Certificación de antecedentes fiscales de la I.E.S. y de su 
representante legal CONTRALORIA CUMPLE 2 FOLIOS 

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la I.E.S. y de su 
representante legal: Deben estar expedidos por la Procuraduría 
General de la Nación

CUMPLE 2 FOLIOS 

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal de la I.E.S: Debe estar expedido por la 
Policía Nacional.

CUMPLE 2 FOLIOS 

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la I.E.S. y 
de su representante legal CUMPLE 1 FOLIO 

j) Certificación de parafiscales CUMPLE 1 FOLIO 

k) Estados financieros CUMPLE 113 FOLIOS 

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 5 FOLIOS 

m) Listas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 

. En la revisión preliminar proponente manifiesta que  no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

n) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO 

o) Carta de Autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO 

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A

18 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico



UNIVERSIDAD UNIMINUTO

1219/10/2023

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios 
y denominaciones aplicables”.

PROPONENTE No. 11: Corporación Universitaria Minuto de Dios-UNIMINUTO

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 2 FOLIOS 

b) FORMULARIO PERFIL DEL PROYECTO CUMPLE 12 FOLIOS 

c) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 2 FOLIOS 

d) REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA CUMPLE 6 FOLIOS 

e) COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 
LEGAL CUMPLE 1 FOLIO 

f) Certificación de antecedentes fiscales de la I.E.S. y de su 
representante legal CONTRALORIA CUMPLE 2 FOLIOS 

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la I.E.S. y de su 
representante legal: Deben estar expedidos por la Procuraduría 
General de la Nación

CUMPLE 2 FOLIOS VERIFICADO POR EL EVALUADOR 

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal de la I.E.S: Debe estar expedido por la 
Policía Nacional.

CUMPLE 3 FOLIOS 

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la I.E.S. y 
de su representante legal CUMPLE 1 FOLIO 

j) Certificación de parafiscales

k) Estados financieros CUMPLE 

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 11 FOLIOS 

m) Listas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 

. En la revisión preliminar proponente manifiesta que  no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

n) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO 

o) Carta de Autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO 

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A

18 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico



UNIVSERSIDAD DEL VALLE 

1319/10/2023

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios 
y denominaciones aplicables”.

PROPONENTE No. 12: Universidad del Valle 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 2 FOLIOS 

b) FORMULARIO PERFIL DEL PROYECTO CUMPLE 20 FOLIOS 

c) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 2 FOLIOS 

d) REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA CUMPLE 3 FOLIOS 

e) COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 
LEGAL CUMPLE 1 FOLIO 

f) Certificación de antecedentes fiscales de la I.E.S. y de su 
representante legal CONTRALORIA CUMPLE 2 FOLIOS 

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la I.E.S. y de su 
representante legal: Deben estar expedidos por la Procuraduría 
General de la Nación

CUMPLE 2 FOLIOS 

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal de la I.E.S: Debe estar expedido por la 
Policía Nacional.

CUMPLE 2 FOLIOS 

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la I.E.S. y 
de su representante legal CUMPLE 1 FOLIO 

j) Certificación de parafiscales CUMPLE 1 FOLIO 

k) Estados financieros CUMPLE 182 FOLIOS 

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO CUMPLE 5 FOLIOS VIGENCIA 2022

m) Listas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 

. En la revisión preliminar proponente manifiesta que  no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

n) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO 

o) Carta de Autorización propiedad intelectual CUMPLE 2 FOLIOS 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A: SUBSANAR RUT ACTUALIZADO VIGENCIA 2023

18 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico



UNIVERSIDAD LIBRE CUCUTA 

1419/10/2023

SEGUNDA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PONTE REGIÓN 2023 FACULTADES

OBJETO: “Financiar proyectos académicos orientados a la cualificación de los profesionales y a contribuir al fortalecimiento de la investigación en temas relacionados con la Administración de Empresas, Administración de Negocios 
y denominaciones aplicables”.

PROPONENTE No. 13: UNIVERSIDAD LIBRE DE CÚCUTA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 2 FOLIOS N/A

b) FORMULARIO PERFIL DEL PROYECTO CUMPLE    21  FOLIOS N/A

c) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 2 FOLIOS 

d) REGISTRO CALIFICADO DEL PROGRAMA CUMPLE 3 FOLIOS 

e) COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 
LEGAL NO CUMPLE  2 FOLIOS NO SE EVIDENCIA COMO REPRESENTANTE A LA SEÑORA DEBORA 

GUERRA 

f) Certificación de antecedentes fiscales de la I.E.S. y de su 
representante legal CONTRALORIA NO CUMPLE  2 FOLIOS NO SE EVIDENCIA COMO REPRESENTANTE A LA SEÑORA DEBORA 

GUERRA 

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la I.E.S. y de su 
representante legal: Deben estar expedidos por la Procuraduría 
General de la Nación

NO CUMPLE  2 FOLIOS NO SE EVIDENCIA COMO REPRESENTANTE A LA SEÑORA DEBORA 
GUERRA 

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal de la I.E.S: Debe estar expedido por la 
Policía Nacional.

NO CUMPLE  2 FOLIOS NO SE EVIDENCIA COMO REPRESENTANTE A LA SEÑORA DEBORA 
GUERRA 

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la I.E.S. y 
de su representante legal NO CUMPLE  1 FOLIO NO SE EVIDENCIA COMO REPRESENTANTE A LA SEÑORA DEBORA 

GUERRA 

j) Certificación de parafiscales CUMPLE 1 FOLIO NO SE EVIDENCIA COMO REPRESENTANTE A LA SEÑORA DEBORA 
GUERRA 

k) Estados financieros CUMPLE 8 FOLIOS N/A

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO CUMPLE ALLEGAR RUT 

m) Listas restrictivas sobre el lavado de activos NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA COMO REPRESENTANTE LEGAL 

n) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO N/A

o) Carta de Autorización propiedad intelectual NO CUMPLE 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A: PRESENTAR EL DOCUMENTO DONDE SE EVIDENCIA EL NOMBRAMIENTO O CERTIFICADO DE EXISTENCIA DE LA REPRESENTANTE DEBORA GUERRA TODA VEZ QUE EN EL QUE SE 
ENCUENTRA ANEXO EL REPRESENTANTE LEGAL JORGE ALARCON Y EDGAR SANDOVAL O ANEXAR LA RESOLUCIÓN DE NOMBRAMIENTO O PODER GENERAL - LOS FORMATOS NO CUMPLEN HASTA TANTO 
NO SE VERIFIQUE LA REPRESENTACIÓN LEGAL - ASI MISMO ALLEGAR RUT DE LA ENTIDAD. 

18 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico


